
 
 

UCHWAŁA NR XII/102/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody- alei kasztanowców białych zlokalizowanej w pasie drogowym 
ul. T. Kościuszki, ul. A. Mickiewicza oraz ul. F. Chopina w Świdnicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 11 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Świdnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się liczbę drzew wchodzących w skład alei kasztanowców, zlokalizowanej w pasach 
drogowych ul. Kościuszki, ul. Mickiewicza oraz ul. Chopina w Świdnicy, pierwotnie ustanowionej pomnikiem 
przyrody w 1975 r. decyzją nr OP-4-747/45/75, a następnie ujętej w Rozporządzeniu nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie 
województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. z 2008 r. nr 221, poz. 2494) i wymienionej pod lp. 1948 w rejestrze 
pomników przyrody województwa dolnośląskiego, której elementy składowe przedstawiono na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejszenie liczby drzew w pomniku przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje w wyniku 
(zniesienia) wyłączenia z ochrony dwóch kasztanowców białych oznaczonych w załączniku nr 1 numerem 
inwentaryzacyjnym 90 oraz symbolem "brak drzewa w terenie". 

3. Wyłączenie z ochrony drzew, o których mowa w ust. 2, następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczej i zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, wynikające ze stanu zachowania drzewa 
oznaczonego numerem inwentaryzacyjnym 90 oraz fizyczny brak w terenie jednego egzemplarza kasztanowca. 

§ 2. 1. Ustala się szczegółowy opis wraz z określeniem wymiarów i położenia pomnika przyrody 
stanowiącego aleję kasztanowców białych, zlokalizowaną w pasach drogowych ul. Kościuszki, ul. Mickiewicza 
oraz ul. Chopina w Świdnicy, składającego się z 91 kasztanowców białych, w brzmieniu określonym 
załącznikiem nr 3  do niniejszej uchwały. 

2. Mapa przedstawiająca położenie poszczególnych elementów składowych przedmiotowego pomnika 
przyrody stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę "Aleja kasztanowców białych, zlokalizowana w pasach 
drogowych ul. Kościuszki, ul. Mickiewicza oraz ul. Chopina w Świdnicy". 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o której mowa w § 2, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 4. W odniesieniu do obiektu wymienionego w § 2 wprowadza się następujące zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2016



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §2, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie 
go we właściwej kondycji; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Świdnicy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy. 

§ 8. Niniejsza uchwała poprzedzona była rozporządzeniem nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
8 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego 
(Dz. Urz. z 2008 r. nr 221, poz. 2494), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 
z art. 35 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji 
i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r., nr 92, poz. 753). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady: 
Krzysztof Lewandowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2016



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2016



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2016



 

 

 

 
Załącznik Nr 3  

do uchwały  nr XII/102/25 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 28 marca 2025 r. 
  

                                                                                                                 

 
 

 Lp. 

Nr 

inw. 

Gatunek 

(nazwa polska i łacińska) 

Obwód pnia 

na wys. 130 cm  

[cm] 

Srednica 

korony 

[m] 

Wysokość 

[m] 

Nr działki 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

182 8,0 14,0 1942 

Obr. Zachód 

2. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

186 7,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

3. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

209 10,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

4. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

140 8,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

5. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

136 6,0 12,0 1942 

Obr. Zachód 

6. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

172 7,0 13,0 1942 

Obr. Zachód 

7. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

224 8,0 14,0 1942 

Obr. Zachód 

8. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

224 6,0 16,0 1942 

Obr. Zachód 

9. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

143 6,0 18,0 1942 

Obr. Zachód 

10. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

163 5,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

11. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

184 7,0 14,0 1942 

Obr. Zachód 

12. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

220 8,0 14,0 1942 

Obr. Zachód 

13. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

244 7,0 13,0 1942 

Obr. Zachód 

14. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

176 7,0 11,0 1942 

Obr. Zachód 

15. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

160 6,0 11,0 1942 

Obr. Zachód 

16. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

74 5,0 8,0 1942 

Obr. Zachód 

17. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

178 7,0 9,0 1942 

Obr. Zachód 

18. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

61 4,0 7,0 1942 

Obr. Zachód 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2016



 

 

 
 

 Lp. 

Nr 

inw. 

Gatunek 

(nazwa polska i łacińska) 

Obwód pnia 

na wys. 130 cm  

[cm] 

Srednica 

korony 

[m] 

Wysokość 

[m] 

Nr działki 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

19. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

149 5,0 10,0 1942 

Obr. Zachód 

20. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

201 8,0 12,0 1942 

Obr. Zachód 

21. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

91 5,0 9,0 1942 

Obr. Zachód 

22. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

121 6,0 9,0 1942 

Obr. Zachód 

23. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

124 7,0 10,0 1942 

Obr. Zachód 

24. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

215 7,0 12,0 1942 

Obr. Zachód 

25. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

88 6,0 9,0 1942 

Obr. Zachód 

26. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

216 7,0 11,0 1942 

Obr. Zachód 

27. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

228 6,0 12,0 1942 

Obr. Zachód 

28. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

115 5,0 9,0 1942 

Obr. Zachód 

29. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

214 6,0 11,0 1942 

Obr. Zachód 

30. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

216 6,0 10,0 1942 

Obr. Zachód 

31. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

129 5,0 8,0 1942 

Obr. Zachód 

32. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

207 4,0 10,0 1942 

Obr. Zachód 

33. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

223 7,0 10,0 1942 

Obr. Zachód 

34. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

191 6,0 10,0 1942 

Obr. Zachód 

35. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

257 12,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

36. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

273 11,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

37. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

179 11,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

38. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

176 8,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

39. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

214 9,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2016



 

 

 
 

 Lp. 

Nr 

inw. 

Gatunek 

(nazwa polska i łacińska) 

Obwód pnia 

na wys. 130 cm  

[cm] 

Srednica 

korony 

[m] 

Wysokość 

[m] 

Nr działki 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

40. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

186 8,0 14,0 1942 

Obr. Zachód 

41. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

173 9,0 15,0 1942 

Obr. Zachód 

42. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

243 9,0 17,0 1942 

Obr. Zachód 

43. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

220 9,0 16,0 1942 

Obr. Zachód 

44. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

216 9,0 17,0 1942 

Obr. Zachód 

45. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

196 7,0 17,0 1942 

Obr. Zachód 

46. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

220 9,0 17,0 1942 

Obr. Zachód 

47. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

197 5,0 11,0 1942 

Obr. Zachód 

48. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

262 6,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

49. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

262 6,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

50. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

221 6,0 12,0 1972 

Obr. Zachód 

51. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

229 5,0 15,0 1972 

Obr. Zachód 

52. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

212 8,0 16,0 1972 

Obr. Zachód 

53. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

185 7,0 13,0 1972 

Obr. Zachód 

54. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

236 8,0 16,0 1972 

Obr. Zachód 

55. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

249 8,0 15,0 1972 

Obr. Zachód 

56. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

156 6,0 13,0 1972 

Obr. Zachód 

57. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

199 7,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

58. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

183 7,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

59. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

287 8,0 15,0 1972 

Obr. Zachód 

60. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

140 5,0 12,0 1972 

Obr. Zachód 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2016



 

 

 
 

 Lp. 

Nr 

inw. 

Gatunek 

(nazwa polska i łacińska) 

Obwód pnia 

na wys. 130 cm  

[cm] 

Srednica 

korony 

[m] 

Wysokość 

[m] 

Nr działki 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

61. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

172 7,0 13,0 1972 

Obr. Zachód 

62. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

186 6,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

63. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

196 6,0 15,0 1972 

Obr. Zachód 

64. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

208 7,0 16,0 1972 

Obr. Zachód 

65. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

203 7,0 15,0 1972 

Obr. Zachód 

66. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

217 7,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

67. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

169 6,0 12,0 1972 

Obr. Zachód 

68. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

164 6,0 13,0 1972 

Obr. Zachód 

69. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

194 6,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

70. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

188 8,0 13,0 1972 

Obr. Zachód 

71. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

208 7,0 15,0 1972 

Obr. Zachód 

72. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

201 7,0 13,0 1972 

Obr. Zachód 

73. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

175 6,0 13,0 1972 

Obr. Zachód 

74. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

180 7,0 15,0 1972 

Obr. Zachód 

75. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

208 7,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

76. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

173 8,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

77. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

207 8,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

78. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

230 10,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

79. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

232 8,0 14,0 1972 

Obr. Zachód 

80. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

233 8,0 13,0 1972 

Obr. Zachód 

81. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

203 8,0 12,0 1972 

Obr. Zachód 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2016



 

 

 
 

Lp. 

Nr 

inw. 

Gatunek 

(nazwa polska i łacińska) 

Obwód pnia 

na wys. 130 cm  

[cm] 

Srednica 

korony 

[m] 

Wysokość 

[m] 

Nr działki 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

82. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

164 8,0 10,0 1972 

Obr. Zachód 

83. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

180 10,0 12,0 1972 

Obr. Zachód 

84. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

240 9,0 17,0 1905 

Obr. Zachód 

85. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

153 7,0 14,0 1905 

Obr. Zachód 

86. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

171 6,0 13,0 1905 

Obr. Zachód 

87. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

303 8,0 12,0 1905 

Obr. Zachód 

88. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

212 6,0 12,0 1905 

Obr. Zachód 

89. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

180 5,0 12,0 1905 

Obr. Zachód 

90. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

158 5,0 12,0 1905 

Obr. Zachód 

91. Kasztanowiec biały 

Aesculus hippocastanum 

155 4,0 11,0 1905 

Obr. Zachód 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2016


	UCHWAŁA NR XII/102/25 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-04-14T10:00:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




